⁸⁴⁶ Gianfrancesco Pico della Mirandola and Alessia Contarino, *Dialogus De Adoratione*, Studi Pichiani (Firenze: Leo Olschki Editore, 2017).

Appendix I

Gianfrancesco Pico della Mirandola, *Heroicum carmen de mysteriis Dominicae crucis, nuper in Germaniam delapsis, ad Maximilianum Augustum Romanorum regem*, in *Opera Omnia II*.

Basilea: per Henricum Petri. 1557. 354.

Introductory Letter from Gianfrancesco to Emperor Maximilian I.⁸⁴⁷

Maximiliano Caesari Augusto inclyto, Joan. Franciscus Picus felicitatem.

Occasionem dedisti mihi Caesar Clementissime, ut ea studia, quibus olim oblectabar, nunc quodam quasi postliminio repeterem: ab eis enim tum negotiis armorum diverteram, tum graviorum otiiis literarum distensus nuncium remiseram. Monstrasti, dum essem apud te in Germania, Cruces, Clavos, Lanceas, et alia pleraque, coelesti quadam nec visibili pluvia corporibus delineate, et quae hac de re tibi etiam literis significare fuerand, qua es facilitate, dignatus es it Germanica in Latinam linguam interpretari: Vidi et ipse quamquam a tua Majiestate discessi in Italiam rediturus, multa, quae non modo fidem rei iam vulgatae adstruerent, sed maiorem multo demirationem incuterent. et universam pene Germaniam ad coelestia prodigia religionis ergo commoverent. Quo factum, ut rem tam celebrem, tam Dignam posteritatis memoria, literarum monumentis, heroicisque potissimum versibus in praesentia mandare destinaverim. Nil eas veritus calumnias, quas Philosophastri funderent: Ignari altissimos

⁸⁴⁷ This translation has been realized with the help and guidance of Professor Matteo Soranzo, as part of the SHRCC-funded project “Self-Transformation in Early Modern Europe project” (McGill University, Department of Languages, Literatures, and Cultures). Special thanks for David Douglas, who edited the text.

literarum locos, a prima antiquitate, metro concelebrari solitos, nec apud Platonem et Aristotelem satis diversati: quorum ab altero Epigrammata, ab altero etiam poemata excussa sunt, ut ipsius artis Poeticae praecepta reticeam. Ipsi autem Theologi nec hymnos ecclesiae dissimulent, nec nescient Nazianzenum, Hieronymum, Sedulium, Paulinum, et alios carmina cecinisse: Nec eos praeterierit Mosen primum divinas laudes carmine hexametro decantasse, et hebraeum calamum nonnullis divinorum libris versuum mensuras impressisse, quas equidem non solum licere, verum et expedire quoquo modo nostra etiam tempestate putaverim: modo fabulosa ne sit, nec obscoena materia, modo gentilium Deorum memores ne simus, praeterquam forte, dum eos explodimus, dum damnamus. Sume igitur libenti animo Caesar nostrum hanc historiam altius repetitam, et carmine concinnatam. Cuius lectione (si erit ocium) addi animo stimulos optarim, ut Christi memoriam in Occidente minus reverenter quandoque habitam. In Oriente vero principium desidia iam pene abolitam, renovandam pro viribus et illustrandam suscipias, et impii mahometis cultum penitus obliteres. Et quoniam militiae tuae me iam pridem, nec sine honore et egregia quadam auctoritate, ascripsisti: istiusmodi quidem comparandae victoriae debemus enses, partem autem et publicandae stilum pollicemur. Vale.